ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
м . 1PZL № ST/f9'3C

Иркутск
О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1025 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 6
Закона Иркутской области
«Об отдельных вопросах ор
ганизации и обеспечения от
дыха и оздоровления детей в
Иркутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1025 «О внесе
нии изменений в статьи 2 и 6 Закона Иркутской области «Об отдельных
вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ир
кутской области» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном
заседании Законодательного Собрания Иркутской области.

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области Л.И. Егорова

Проект
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 2 И 6 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ ОРГАНИЗАЦИИ И

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ОТДЫХА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 2 декабря 2011 года № 121-03 «Об
отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в
Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2011, № 37; 2014, № 10, № 13, т. 1; 2016, № 38, т. 1; 2017, № 54; 2019, №
8, № 12(B), 14 - 15, т. 1; 2020, № 25, т. 1, № 27, т. 2; 2021, № 43, № 48) следующие
изменения:

1) часть 1 статьи 2 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6) самозанятые граждане -  физические лица, не являющиеся

индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый
режим «Налог на профессиональный доход.»;

2) часть 1 статьи 6 дополнить абзацами следующего содержания:
«дети самозанятых граждан;

дети, чьи законные представители осуществляют предпринимательскую
деятельность без образования юридического лица (индивидуальные
предприниматели).».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

Иркутск
«___» ____________20__ года
№